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 Outcome Description 
1 Sent to coaching - 

no coaching or 
policy violation 

5-105(2): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges she called police several times to get help for her son who was 
stabbed. She alleges that her husband went to the scene to be with her son, and tried 
to flag down officers but was told if there isn't a problem they couldn't help. 
Complainant alleges it feels like no one cares. 

2 Dismissed – no 
basis 

5-105(3): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges Officer 1 is helping a known adult black male use the law to 
harass him.  Complainant "feels very strongly" that Officer 1 is either letting himself 
be used, or is using racial favoritism, while complainant is repeatedly victimized by 
the known adult black male.  Complainant also alleges "police" have added to his 
problem by breaking a rear door window on one occasion and the front door lower 
window on a second occasion, in an attempt to enter his apartment.    

3 Dismissed – no 
basis 

5-105(2): Professional Code of Conduct 

Complainant reported she called Officer 1 to follow up on a report she had filed. 
Complainant alleges Officer 1 told her that her case was not important enough to be 
assigned.  Complainant alleges Officer 1 stated that "he feels the incident reported did 
not take place at the daycare" and made the complainant feel like she was lying about 
the incident that took place. 

4 Sent to coaching 
– no coaching or 
policy violation 

5-105(2): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges officers were called by her landlord. Complainant alleges two 
female officers arrived, and one made a smart comment to her husband. Complainant 
alleges the officer asked why Complainant had an attitude, and the younger officer 
stated the landlord ‘does not want you here’. Complainant alleges an officer stated she 
was in mediation because of them.  Complainant alleges she asked for a blue card and 
a police report and was not given either. Complainant alleges she tried to report the 
incident to the precinct, and the desk officer said he would take care of it with a smirk. 

5 Dismissed – no 
jurisdiction 

7-401: Normal Vehicle Operation 
Complainant reported that a police car was speeding at about 60mph.  Complainant 
reported the police car was responding to an emergency, and alleges the police car 
almost hit his car and could have killed him and could have caused an accident. 

6 Sent to coaching 
– officer coached, 
no policy 
violation 

5-105(14): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges Officer 1 was rude to multiple pedestrians while directing traffic 
at a parking garage. The Complainant alleges the officer provided no guidance to 
pedestrians and was sarcastic and rude when pedestrians would take the natural right 
way. Complainant alleges he could not see his badge number, but when asked was 
gruffly asked why. 

7 Sent to coaching 
– officer coached, 
no policy 
violation 

7-401: Normal Vehicle Operation 
Complainant alleges she was stopped at red light when a she witnessed a police truck 
and horse trailer cut across two lanes behind her and attempt to get past her vehicle 
to make a right turn. When there was not enough space to get past her vehicle, 
Complainant alleges the officer screamed at her to "Move up" so he could get past her. 

8 Sent to coaching 
– no coaching or 
policy violation  

5-105(14): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges he called the police because someone spit in his eye. 
Complainant alleges he told the officers he needed his eyes flushed and was told to 
calm the f*** down and sit down. Complainant alleges the officer asked if 
Complainant wanted something else, like mace, in his eye. Complainant alleges the 
officer said "we don't give a f*** we need your information to make sure you didn't 
have any warrants, when the Complainant tried to explain his situation. Complainant 
alleges the officer told him to sit the f*** down motherf*** and let us do our jobs 
motherf****.   
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9 Sent to 

investigation, 
dismissed – 
failure to 
cooperate 

5-105(2): Professional Code of Conduct 
Complainant alleged she was arrested and was questioned without her Miranda 
Warning.  Complainant was arrested again for violation of an OFP that had been 
placed on her while jailed on the prior arrest.  Complainant alleges officers gave her 
home away and their repeated actions of arresting her cost her job.  Complainant 
alleges had Officer 1 done his job, she wouldn't be in the situation she is in.  
Complainant alleges Officer 1 complained to her that he was tired of coming to the 
property and threatened to take her to jail for sitting at another property. 

10 Sent to coaching 
– coaching, no 
policy violation 

5-105(14): Professional Code of Conduct 
Complainant alleges he was in the bathroom when officers broke into his apartment 
with the old tenant who claimed he was there to get some personal items.  
Complainant alleges he wasn't sure who it was and came out of the bathroom with a 
knife. Complainant then alleges officers handcuffed him. Complainant alleges he 
asked the officers what they were doing and was told to shut the f*** up or they would 
take him to jail. Complainant alleges one officer walked with the former tenant 
through the apartment to the basement. Complainant alleges after the tenant was 
allowed to walk through the apartment, his keys were missing. 

 


